
BAHÇİVAN BURHAN KARAGÖZ 

 

ÇİÇEK BAKIMI İLE İLGİLİ GENEL BİLGİ 

Çiçek bakımı ile ilgili genel bir bakış yapalım;genelde saksı bitkilerine haftada bir su 

verilir ve 1 hafta boyunca su verilmez bu inanış yanlıştır.Saksı bitkilerinin bir canlı olduğunu 

unutmamak gerekir sanki bir makinanın kilometre bakımını yapargibi yağını koyup 250 km 

bu yağ beni idare eder gibi çiçeklerdede böyle düşünmek yanlıştır.Çiçekler canlı bir 

organizmadır nasıl kendimiz günlük su ihtiyacımızı karşılıyorsak bitkilerede günlük su vemek 

gerekir.Haftalık su verdiğimizde kökler bir hafta boyunca su içinde kaldığından köklerde 

çürüme böceklenme veya koku yapma olasılığı artmaktadır.çiçekli bitkiler güneş veya 

aydınlığı sevmektedir ve bakımı yeşil yapraklı bitkilere göre çok daha zahmetlidir.çiçekli 

bitkiler mevsimlerine göre çiçek açmaktadır ve mevsim sonunda çiçeklerini dökmektedir.yeşil 

yapraklı bitkiler ise güneş ve aydınlık ihtiyacı fazla olmayan bitki cinsleridir.ofis ortamında 

havalandırmanın klimalarla olması yani sanal ısıtma ve havalandırma şeklinde olması bitkiler 

için hiçte iyi bir ortam değildir.bu tip ortamlarda nem oranı sıfıra yakındır bu da bitkilerin 

yaşama kalitlerini düşürmektedir.genelde insanlar kendilerine canlı bir şekilde gelen bir 

bitkiyi 1 hafta içinde öldürebilmektedir.bitkinin niye öldüğünü iyi analiz etmek gerekir.acaba 

bitki güneşmi görmüyor yoksa aydınlıkmı veya suyunumu az veya çok verdiniz ortamın 

havalandırması sanal bir havalandırmamı nem oranı nedir en önemliside siz ofisinizden veya 

evinizden çıktıktan sonra bitkinin bulunduğu ortam nasıldır bu sebeplere dikkata edildikten 

sonra bitkinizin yaşamaması için hiç bir sebep yoktur. 

ÇİÇEK BAKIMI 

Salon bitkilerinin bakımı için bir takım aletlere ihtiyaç vardır.  

Saksı ve altlığı  

Sulama kovası  

Sprey (nemlendirmek için)  

Gübre  

Yosunlu destek çubuğu  

Bahçe Makası  

Parlatıcı sprey  

Zararlı ve hastalıklar için ilaç  
Salon bitkilerinizin suya olan ihtiyacını parmağınızı 2 cm kadar toprağa batırarak 

anlayabilirsiniz. Kuruysa sulamak gerekir. Kış mevsiminde çiçeklerin dinlenmesi için daha 

seyrek sulama yapılması gerekir.  

Bitkilerin yapraklarını ayda bir kez nemli bir süngerle temizleyebilirsiniz. Parlatıcı 

sprey, büyük yapraklı bitkilerde kullanılabilir ancak, afrika menekşesi, aşk merdiveni ve 

çiçekli, tüylü yapraklı bitkilerde asla kullanılmaz.  

Çiçeklerimizin saksı değişimi en iyi bahar aylarında olur. Bitki kökleri saksıdan 

dışarıya çıkmış ve toprak çabuk kuruyorsa saksı değişimi yapılmalıdır. Bunun için gerekli 

olan, değiştirilmesi gereken saksıdan bir büyük saksı ve biraz topraktır.  

Yeni saksının içine bir kaç taş, biraz kum ve üzerine gübreli toprak koyduktan sonra 

eski saksıdaki çiçeğin toprağını dağıtmadan yeni saksıya yerleştiriniz ve yan boşlukları 

toprakla doldurunuz. 

Saksıya çiçeği ve toprağı iyice yerleştirdikten sonra, uygun yerleşim yerine koyarak 

hemen sulamayı yapınız. Saksı değişimini yaparken, bahçeden aldığınız toprağı değil, iç 

mekan bitkileri için hazırlanmış karışım toprağı tercih ediniz.   

Karşılaşabileceğiniz Sorunlar 

Yapraklarda Sararma: Özellikle kışın saksı toprağının gereğinden fazla nemli 

tutulması, bitkinin fazla sulanması ve aşırı güneş altında ışığa maruz kalması buna neden 

olabilir.  
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Yaprak Dökülmeleri: Çiçekli haldeyken bitkiye çok su verilmesi, saksı toprağının 

çok nemli tutulması, aşırı derecede kurutulması veya ani sıcaklık değişikliği yaprak dökülme 

nedenlerindendir.  

Tomurcuk Dökülmesi: Saksı toprağının çok nemli tutulması, fazla kuru olması, 

çiçeğin yerinin sık değiştirilmesi ve yoğun karanlık tomurcukların dökülmesine neden olur.  

Kök ve Gövde Çürümeleri: Toprağın fazlaca nemli tutulmasından kaynaklanır.  

Yapraklardaki Kahverengi Yanıklar: Püskürtme yapıldıktan sonra, güneşin bitkinin 

üzerine direkt gelerek yaklaşmasından kaynaklanır. 

  SALON BİTKİLERİNİN SATIN ALINMASI VE YERLEŞTİRİLMESİ 

Evimiz ya da büromuz koşullarına uygun süs bitkilerini seçmemiz ve bitkilerimizi 

sağlıklı yetiştirebilmemiz için bir takım bilgilere ihtiyacımız vardır.  

Bunun için, çiçeğin çiçekçiden satın alınmasından, evde ya da büroda uygun yere 

yerleştirilmesine kadar dikkat edilmesi gereken kurallar vardır.  

Çiçeğin çiçekçiden satın alındıktan sonra, gideceği yere soğuk, rüzgar ve yakıcı güneş 

ışığından korunarak ulaştırılması gerekir. 

Çiçeğin yerleştirileceği mekana gelince; çiçeklerin hoşlandığı ve hoşlanmadığı 

ortamlar vardır. Satın aldığımız çiçeklerdeki açıklayıcı etiketlere göz atarsak çiçeklerin nasıl 

ortamlardan hoşlandığını görürüz.  

Salon bitkilerini yerleştirirken dikkate alınması gereken 3 önemli nokta vardır.  

Işık: Pekçok bitki direkt güneş ışığına maruz kalmak istemez. Yaz aylarında kuzey 

yönündeki pencere önleri daha uygun ışık verir. 

Nem: İnce yapraklı bitkiler, genellikle neme ihtiyaç duyarlar ve banyodan hoşlanırlar. 

Kalın ve dolgun yapraklılar da daha kuru mekanları tercih ederler.  

Isı: Bitkiler, gelişme dönemlerinde sabit ısı isterler. Soğuk havalarda bitkileri soğuktan 

etkilenen kapı ve pencere kenarlarında bırakmamak gerekir.  

Vazoda çiçek bakımı 

Çiçekçiden alınan çiçeklerin, vazoya yerleştirildiği zaman, suyun altında kalacak olan 

yapraklarını kopararak temizleyiniz. 

Çiçeklerin saplarını, sapın içine hava girip su alımını engellememesi için, su dolu bir 

kabın içine koyunuz ve sulanan sapların uçlarını 2 cm kadar bıçak ya da makasla kesip, 

hemen vazoya yerleştiriniz.  

Çiçeklerin konulacağı vazoya suyu su filtresinden koymayınız. Vazoya konan çiçeğin 

ömrünü uzatmak için, bir litre su içerisine 1 çorba kaşığı şeker koyabilirsiniz.  

Güllerinizin saplarını kesip, vazoya yerleştirdikten sonra, mümkünse serin ve karanlık 

bir oda ya da buzdolabında kendilerine gelmelerini bekleyiniz.  

Eğer satın aldığınız aranjman, çiçekçiniz tarafından gözenekli ve süngerimsi, bir 

malzemeye(oasis) çiçekler saplanması ile yapılmış ise, çiçek saplarının dibe kadar saplanmış 

olmalarından emin olunuz ve aranjmana su ilave ediniz.  

Aranjmanınızı serin ve direkt güneş ışığı olmayan ve hava cerayanına maruz kalmayan 

bir yere koyunuz.  

Güller susayan çiçeklerdir. Vazodaki suyun sürekli dolu olmasına dikkat ediniz.  

Eve gelen lilium'lar hafif açıldıktan sonra, içlerindeki polen kesesi kesilip 

çıkarılmalıdır. Bu lilium'un ömrünü uzatır. Aynı zamanda polenden leke bulaşmasını önler. 

Çiçek vitaminleri hakkında ... Vazo ömrü üstündeki etkileri:  

Doğru kullanıldığında çiçekler için hazırlanan vitamin çözeltileri çiçek ömrünü yüzde 

25 ila 75 uzatmaktadır. Elbette bazı çiçekler daha az faydalanmaktadır, ancak zarar gören 

hemen hiçbir çiçek olmamıştır. Çiçekler için hazırlanan vitamin çözeltilerine olumlu yanıt 

vermeyen sadece birkaç çiçek türü bulunmaktadır. 
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Suyun kalitesinin etkileri:  

Suyun kalitesi çiçekler için hazırlanan bütün vitamin çözeltilerini etkilemektedir. Belli 

bir su kalitesinde çiçekler için hazırlanan hangi marka vitamin çözeltisinin daha iyi sonuçlar 

verdiğini belirleyecek bir test bulunmamaktadır. Bunun yerine, çiçekler için hazırlanan iki 

veya üç marka vitamin çözeltisi ve biri musluk suyu, diğeri iyonsuz su olmak üzere iki farklı 

kalite su kullanarak çiçeğin ömrünü belirleyen bir dizi test yapabilirsiniz. İyonsuz suyu gıda 

marketlerinden şişeyle alabilirsiniz. Kaynak suyu iyonsuz değildir ve genelde musluk 

suyundan daha kötüdür. 

Mümkünse, her testte aynı buketten alacağınız çiçekleri kullanın. İşlem başına en az 

dört çiçek kullanın. İşlemler arasında sade musluk suyu, sade iyonsuz su, musluk suyu artı A 

marka, iyonsuz su artı A marka, musluk suyu artı B marka ve iyonsuz su artı B marka 

sayılabilir. Farklı markalar da aynı şekilde ilave edilebilir.  

Karar vermeden önce bu test çeşitli çiçek türleri kullanılarak birkaç hafta süreyle 

yapılmalıdır. Eğer iyonsuz su sürekli olarak musluk suyundan daha iyi sonuç veriyorsa, 

iyonsuzlaştırma veya ters osmoz (RO) arındırma malzemeleri satan veya kiralayan bir su 

arındırma şirketinden ürünle ilgili bilgi alabilirsiniz. Toz ve sıvı ürünler: Çiçekler vitamin 

çözeltilerinin toz mu yoksa sıvı mı olduğunu bilemez. Bu sebeple çiçekler için hazırlanan 

vitaminlere test sonuçlarına, uygulamanın kolaylığına ve maliyete dayanarak karar 

verebilirsiniz. 

Hazırlanması: Uygun yoğunlaşmayı sağlamak için gübre enjektör/oranlama için 

kullanılan otomatik ilaç hazırlama sistemlerine benzer bir sistem kullanın. "Pasif sistemler" 

kullanıcının örneğin bir düğmeye basarak harekete geçirmesine gerek kalmadan vitamin 

çözeltisinin hazırlandığını ifade eder. "Aktif sistemler" kullanıcının bir düğmeye basarak hem 

çiçek vitamini hem de su için bir tek kaynak kullanmasını sağlar.  
 

 


